terminos . . . viftualia perfoluendi . . . cum fex caponibus et aliis fex

pullis adultis cum rynmart et weddir ficut alii hufbandi noflri perlbluent

ac omnibus aliis . . . oneribus hulbandorum . . . Preterea . . . con-

ceffimus prediftis . . . licenciam arrandi et feminandi in le Parke de

Connane vbicunque . . . Nec licebit predidis . . . terras . . . alicui

. . . afledare . . . fine noftra licencia . . . cottariis . . . exceptis •

termino vero introitus . . . inchoante die date prefencium et fic perdu-

rante ufque ad terminum vite . . . Apud monafterium . . . vicefimo

oftauo die menfis Decembris anno Domini milleiimo cccc° nonogelimo

feptimo.

Cowle affedatur Waltero Lychtone de VUifhavyn.

385 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . afledaffe

. . . Waltero Lychtone apparenti de Vllifhavin fuifque coadiutoribus et

fubtenentibus . . . non . . . maioris ftatus . . . quam ipfe . . . villam

noftram de Cowle . . . iacentem in baronia noftra de Tarwes pro

terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . .

incipiente in fefto Penthecoftes datam prefentis fcripti immediate fequente •

Soluendo . . . decem libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni

terminos . . . vna cum rynmart wethir et aliis hulbandorum oneribus

. . . Et fi contingat di6los . . . iniuriofos . . . effe aut male perfoluentes

. . . licebit nobis . . . de difta villa . . . difponere . . . Dantes eciam

. , . Waltero poteftatem imponendi et remouendi . . . fuos coadiutores

et fubtenentes . . . Apud . . . capitulum duodecimo die menfis Januarii

anno Domini millefimo cccc" nonogefimo feptimo.

JL
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Affignacio domini Johannis Fethy.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

deputaffe . . . domino Johanni Fethy de cuius fide plurimum fumus

confifi monacho noftri monafterii expreffe profeffo et facerdoti et fuis

fa6loribus . . . fru6tus ecclefie noftre de Forge fiue peccuniarum fummas

per noftros firmarios nobis pro decimis garbalibus dide ecclefie debitas

feu debendas • ac eciam fru6lus decimarum garbalium fiue peccuniarum

fummas per noftros firmarios nobis debitas feu debendas baronie de

Scheves iacentis in parrochia noftre ecclefie de Tarves • qui fru6tus

ecclefie et baronie antedi6tarum ad odoginta libras . . . monete . . .

Scocie vti noftris firmariis . . . affedantur fe extendunt • ad fui in noftris

in Romana curia negociis peragendis fuftentacionem ac habitus vi6tufque

. . . fupportacionem pro terminis trium annorum . . . et vltra durante

noftra voluntate . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto San6ti

Petri quod dicitur aduincula in anno Domini millefimo quadringentefimo

nonogefimo nono • De fru6tibus tamen anni precedentis nonogefimi

o6taui concedimus . . . di6to . . . Johanni . . . et fuis fa6toribus . . .

poteftatem . . . di6tos fru6tus aut peccuniarum fummas . . . a noftris

firmariis . . . recipiendi et qualitercunque difponendi . . . cum noftris

firmariis . . . de di6tis . . . fummis componendi et in defe6tu folucionis

di6los firmarios diftringendi . . . ac omnia alia . . . gerendi . . . que

nos ipfi . . . in premiflSs . . . facere poflSmus . . . Apud . . . monaf-

terium . . . xiiii" die menfis Januarii anno Domini millefimo quadrin-

gentefimo nonogefimo feptimo.

2 II
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Commiffio domini Johannis Fethy ad curiam Romanam.

387 • • • Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

conftituifTe . . . dominum Johannem Fethy monacum noftri monafterii

exprefle profeflum et facerdotem noftrum . . . procuratorem . . . ad

obligandum nos . . . per . . . omnia bona noftra . . . in camera

apoftolica aut in cancellaria eiufdem aut in quibufcunque curie Romane

officiis aut quibufcunque mercatorum Flandrie aut Rome vbilibet aliis

banchis feu banchatis et fpecialiter in bancho Cornelii de Alta Vice aut

in bancho Nycholai Pagane quod dicitur Moftronenfe ufque ad fummam

odingentorum ducatorum auri de camera boni et iufti ponderis aut infra

pro negociis nos . . . tangentibus . . . fiue pro defenfione . . . monaf-

terii . . . negociifque noftris in Romana curia peragendis • necnon in

camera apoftolica pro quibufcunque annatis fiue mediis fruftibus occa-

fione noftri monafterii quomodolibet foluendis obligandum • ac eciam

cum didis camera apoftolica banchi^ fiue mercatoribus aut quibufcunque

in Romana curia officiariis pro fupradiftis peccuniarum iiue ducatorum

fummis 'annatis aut mediis frudibus quauis occafione recipiendis . . .

concordandum . . . et terminum folucionis de receptis mutuo per eum

a quibufcunque creditoribus fiue a camera apoftolica aut quibufcunque

curie Romane officiariis ... affignandum • ac quietancias de mutuo per

eum receptas fuis creditoribus quibufcunque que tante credencie apud

nos noftrofque fucceflbres erunt ac (i munimine noftri communis figilli

roborate forent dandum . . . nofque . . . racione fummarum peccunie

per eum a quibufcunque creditoribus mutuo receptarum in ftridiffima

forma . . . obligandum . . . diftum eciam debitum feu debita per

diftum dominum Johannem a quibufcunque creditoribus . . . contra-

henda coram cancellario vicecancellario thefaurario camerario curie

Romane fiue coram quibufcunque camere apoftolice caufarum auditoribus
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iudicibus aut eciam locatenentibus in termino folucionis per eum ftatuendo

. . . concedendum . . . ac . . . omnia alia . . . gerendum . . . que

in premiffis neceflaria erunt . . . Infuper obligamus nos . . . quod non

dicemus neque faciemus . . . aliqua quibus didus nofter procurator

. . . feu prefens mandatum . . . adnullari poffit . . . donec credi-

toribus . . . di6li domini Johannis de fummis peccunie per eum mutuo

recipiendis vna cum eorum creditorum ut premittitur expenfis dampnis

et intereffe . . . fatiffaftum fuerit . . . Releuando nichillominus didum

dominum Johannem ab omni onere fatifdandi ut moris eft . . . Apud

. . . capitulum decimo fexto die menfis Januarii anno Domini millefimo

quadringentefimo nonogefimo feptimo.

Innernes prefentatur Johannes Colifone.

388 . . . Andree . . . epifcopo Morauienfi aut fuis vicariis generalibus . . 4

Dauid . . . abbas . . . de AbirbrOthoc . . . honores • Ad perpetuam

vicariam ecclefie parrochialis de Innernes . . . vacantem per deceffum

. . . magiftri Alexandri Suthirland . . . Johannem Colifone Abberdo-

nenfis diocefis veftre . . . paternitati aut veftris vicariis generalibus

. . . prefentamus . . . Apud Abirbrothoc vicefimo die menfis Marcii

anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo feptimo.

Jjanff et Innyrbundy affedantur domino Jacobo Ogilvy.

(

389 . • . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad

firmam dimififfe . . . Jacobo Ogilvy de Deflifurde militi heredibus fuis et

affignatis • ita quod . . . affignati fint proles de corpore fuo genite fiue

fratres germani . . . decimas garbales ecclefiarum noftrarum de Banff et
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Innyrbundye . . . decimis tamen de Innerquhentye Ardbangane et

DuUochye exceptis pro terminis nouendecim annorum . . . termino

vero introitus . . . incipiente in fefto Sandi Petri . . . aduincula

datam [prefencium] immediate fequente et fic continuando . . , de

anno in annum . . . Soluendo . . . fexaginta et quatuor libras . . .

monete . . . Scocie ad . . . fefta . . . Penticoftes et San6ti Petri

. . . aduincula vel infra viginti dies . . . infra . . . monafterium de

Abirbrothoc . . . Et fi contingat . . . prefcriptos in folucione . . . ad

terminos diem et locum . . . deficere . . . licitum erit nobis . . .

de diftis . . . decimis . . . exceptis prius exceptis ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud . . . monafterium vicefimo o6tauo die menfis

Marcii anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo oftauo • De

quaquidem fumma fexaginta quatuor librarum . . . concedimus prefato

domino Jacobo pro fuo fideli feruicio et confilio . . . quatuor libras annu-

atim de . . . omnibus diebus vite fue . . . Dauid abbas de Abirbrothoc •

R. Scot fupprior • V. Scot • Johannes Hwme • Alexander Crale affirmo •

Andreas Anderfon ad idem • Archibaldus Lam ad idem • Jacobus Lawfon •

Thomas Nefche • Patricius Murray • Dauid Boyis • Johannes Bad •

V. Bawn • Andreas Scot.

feeytone • Dimidia pars eiufdem afledatur cellerario.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . con-

^^ ceflifle . . . dimidiam partem ville noftre de Seytone . . . iacentis in

dominio de Abirbrothoc pro terminis decem et nouem annorum . . .

officio cellerarie noftri monafterii ut idem officium vberius et decencius

fuftentetur . . . Tenendam . . . et regendam per cellerarium noftrum

. . . feu per alium monachum capituli noftri per nos . . . deputandum

cum poteftate imponendi et remouendi . . . fubtenentes et alios feruos
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neceflarios in difta dimidia parte . . . quociens fibi vifum fuerit expe-

dire • termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam
prefencium immediate fequente . . . Et . . . cellerarius feu . . . alter

monachus . . . inueniet . . . annuatim fumptibus fuis vnam cymbam pro

pifcacione cum hominibus et aliis neceffariis fibi requifitis prope le Madyn
Caftel uel ubi nobis . . . videbitur expedire • Reddendo inde annuatim

• • • et compotum de omnibus bonis et commodis de predida

dimidia parte . . . et cymba . . . prouenientibus ficut alii obedienciarii

et officiarii noftri faciunt fecundum confuetudinem loci • Nec licebit .

cellerario feu . . . monacho . . . didam dimidiam partem . . . alicui

. . . afledare . . . ftne noftra licencia fpeciali . . . fubtenentibus et aliis

feruis neceflariis . . . exceptis . . . Apud capitulum fexto die menfis

Maii anno Domini millelimo cccc'"'* nonogefimo odauo.

Afledacio dimidie partis de Seytone pro Jacobo Guthre.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

afledafle . . . Jacobo Guthre feniori . . . dimidiam partem ville noftre

de Seytone . . . iacentis in dominio de Abirbrothoc pro toto tempore

vite fue • et ipfo Jacobo de medio fublato Katrine Lyn vxori fue moderne

et Jacobo Guthre filio fuo . . . pro terminis tredecim annorum poft

obitum dicbi Jacobi fenioris . . . termino vero introitus . . . Jacobi

fenioris . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium imme-

diate fequente • et termino introitus . . . Katrine et Jacobi filii . . .

incipiente die obitus . . . Jacobi fenioris . . . Soluendo . . . Jacobus

fenior . . . fex libras trefdecim folidos et quatuor denarios . . . monete

. . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum fex plauftratibus glebarum

et totidem plauftratibus feni • ac eciam ad tegulas ducendas cum aliis

noftris huft)andis quociens vocatus fuerit • et fuftinendo annuatim vnam
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cimbam pro pifcacione bene preparatam cum omnibus . . . necefTariis . . .

prope ly Madin Caftel vel alibi ubi nobis . . . placuerit • Et ipfo Jacobo

ab hac luce lublato dida Katrina et Jacobus filius fuus . . . foluent . . .

fex libras trefdecim folidos et quatuor denarios . . . monete . . .

Scocie ad terminos prefcriptos cum duodecim caponibus et aliis duodecim

pullis adultis rynmart et weddyr et omnibus aliis hufbandorum oneribus

. . . ac eciam fuftinendo annuatim vnam cymbam bene preparatam pro

pifcacione cum hominibus et aliis neceflariis . . . prope ly Madyn Caftel

aut ubi nobis . . . placuerit • Et fi didi . . . in folucione firme . . . et

onerum . . . aut in fuftentacione cymbe ... deficerint . . . aut nobis

. . . iniuriofi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . dimidia parte ville

. . . ad . . . libitum . . . difponere . . . Et fi dida Katrina non manferit

in fua viduitate poft obitum . . . fui mariti moderni quantum ad eam pre-

fens afledacio nuUius erit roboris . . . Apud monafterium . . . fexto die

menfis Maii anno Domini millefimo quadringentifimo nonogefimo odauo.

A-lmory • Carta in eodem Thome Feldifer.

392 Omnibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Noueritis nos . . . conceflSfle . . . Thome Feldifer burgenfi burgi

de Dunde filio et heredi quondam Johannis Feldefer heredibus fuis et

afliignatis . . . illam terram . . . iacentem in terra noftra elemofi-

narie le Almory wlgariter nuncupata inter terram quondam Andree Kyrk

ad auftrum ab vna et terram Alexandri Huntar ad aquilonem partibus ab

altera • quamquidem . . . didus Thomas noftro in capitulo . . . fpecia-

liter quia carta eiufdem deftruda erat noua pro infeodacione habenda

noftris in manibus . . . refignauit . . . Reddendo . . . monacho elimo-

finario . . . tres folidos . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos

vfuales . . . Nec licebit . . . Thome heredibus fuis et aflignatis didam
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terram . . . alienare . . . line noftra fpeciali licencia . . . Apud

. . . capitulum [die decimo fexto menfis Julii anno Domini millefimo

quadringentefimo nonogefimo o6tauo.

Peblis afledatur Thome Quhitfone,

193 .. . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aflredafle . . . Thome Quhitfone et Alexandro Quhitfone filio fuo . . .

terras noftras de le Peblis cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore

vite . . . termino vero introitus . . . incipiente die date prefencium . . .

Soluendo inde annuatim . . . pro firma . . . viginti bollas farine auena-

tice et decem boUas ordei mundi et puri cum menfura fori currentis • et

pro decimis . . . duas bollas ordei et decem bollas farrine cum menfura

predi6ta ad terminos . . . foluendi confuetos • cum fex caponibus et fex

gallinis rynmart et weddir et omnibus aliis hufbandorum oneribus . . .

Nec licebit predi6tis . . . prediftam villam . . . alicui . . . afledare

. . . fine noftra licencia . . . cotariis . . . exceptis • Preterea fi . . .

male perfoluentes ac . . . iniuriofi . . . extiterint licebit nobis et fuc-

ceflbribus noftris de . . . villa cum decimis . . . ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud monafterium . . . vicefimo die menfis Augufti anno

Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo o6tauo.

i uUoch • Carta dimidii dominii de eodem.

^94 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatcm . . . de Abirbrothoc . . .

conceffilfe . . . confanguineo noftro magiftro Dauid Gardin de Connan-

fith et heredibus fuis . . . dimidietatem terrarum noftrarum dominii de

TuUoch et de Craquhy ex parte auftrali aque de Ouany iacentem . . .

exceptis molendino de Craquhy et terris ad idem . . . fpedantibus •
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quequidem terre . . . fuerunt hereditarie Jonete Tulloch vnius filiarum

et heredum quondam Thome TuUoch de Bouytone • et quafquidem . . .

eadem Joneta . . . in manus noftras . . . refignauit . . . Reddendo

. . . ad fefta Sandi Andree apoftoli et Purificacionis Beate Marie

in granarium noftrum apud Abirbrothoc proporcionabiliter quadraginta

bollas placabilis farrine auenarum et quadraginta boUas mundi et puri

ordei cum menfura fori nunc currentis • et foluendo ad multuram fex-

tumdecimum vas de omni genere bladi quod creuerit in di6la terra

preter femen fuum proprium et hominum fuorum tantum quod in eadem

terra feminare voluerint et preter firmam fuam quantum pertinet ad

ordium • Idemque magifter Dauid et heredes fui preftito fidelitatis facra-

mento obligantur . . . ad fpeciale confilium laborem et defenfionem

abbati et conuentui . . . impendendum • Et heredes . . . magiftri Dauid

in introitu fuo . . . dabunt . . . conuentui in refedorio vnum difcum

argenteum ponderis vnius marce fterlingorum pro duplicacione firme fue •

Preterea . . . magifter Dauid et heredes fui licite introducent tam legios

homines quam alios fimpliciores fe ad colendum et inhabitandum di6lam

dimidietatem terrarum . . . qui legii homines ad voluntatem abbatis

. . . pro aliis terris fuis colendis et inhabitandis . . . reuocabuntur •

Didi eciam . . . venient ad curiam abbatis ter in anno et fepius fi neceffe

fuerit in qua fi amerciati fuerint amerciamentum non excedet quinque

folidos exceptis querelis fpeftantibus ad regalitatem • ac homines in dida

dimidietate terrarum . . . manentes cum iufticiarii camerarii feu balliui

tenebunt curiam . . . abbatis . . . de indi6tamentis et loquelis fpedan-

tibus ad coronam uel arduis cafibus qui magno indigent auxilio ad curiam

abbatis . . . premuniti accedere tenebuntur • Preterea non licebit pre-

difto . . . didam dimidietatem . . . alienare alicui . . . fine licencia

abbatis . . . Et fciendum eft quod fi dida dimidietas . . . per commu-

nem guerram regum Scocie et Anglie deftrufta fuerit feu deuaftata difti

. . . non compellentur ad firmam foluendum nifi quantum per viros fide-
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dignos probari poterit quod de frudibus . . . terrarum perceperint •

videlicet • quod quociens difta dimidietas terre equitata fuerit cum dida

communi guerra et deftruaa tociens per vifum fidedignorum fiet illis allo-

cacio . . . in firma fua • Si vero contingat heredes didi magiftri Dauid

tenere etatis vel cuiufcunque alterius impotencie exiftere qua non poffint

. . . premiffa perficere di6ta terra . . . erit in . . . tutela abbatis . . .

donec . . . poterint inuenire fecuritatem ad refpondendum . . . de firma

. . . Apud . . . monafterium . . . vltimo die menfis Februarii anno

Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo o6tauo . . . teftibus

Waltero Lychtone de Ylliftiavyn • domino Thoma Ogilvy milite • Alex-

andro Ogylvy filio . . . domini de Ogylvy de Erly • Duncano Lych-

tone • Patricio Cargil • Andrea Rofly • Johanne Aldftone • domino Ar-

chibaldo FuUartone vicario de Athy • et magiftro Georgeo Streveling de

Brekky notario publico • cum diuerfis aliis.

Oroftone afledatur Alexandro Orknay.

395 JN os Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . aflfedamus . . . fer-

uitori noftro Alexandro Orknay fuis affignatis^. . . et fuis coadiutoribus

dummodo . . . non fint maioris poteftatis quam ipfe . . . et per nos ad-

mittantur pro terminis decem et nouem annorum . . . terram de ly

Croftone cum terra de ly Laythane in Croftone . . . cum decimis garba-

libus earundem • Soluendo . . . pro . . . Croftone et garbis decimalibus

. . . fexaginta quatuor boUas ordei et farrine menfure fori currentis • et

pro ly Laithane viginti fex folidos et o6to denarios . . . monete . . . Scocie

ad duos anni terminos . . . cum omnibus oneribus hufl^andorum . . .

Et volumus quod non fint minus quam duo coadiutores feu affignati ad

laborandum . . . terras . . . propter huiufmodi onera foluenda • ter-

mino vero introitus . . . incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium

2 s
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iramediate fequente . . . Datum . . . odauo die Aprilis anno Domini

millenmo quadringentefimo nonogefimo nono.

[_AflTedacio garbarum decimalium dominii de Carmylye] domino eiufdem.

396 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . . Da-

uid Strathaquhyn et Jonete fponfe fue moderne fuifque aflignatis . . .

dummodo non lint maioris poteftatis quam ipfe Dauid et quod admittantur

per abbatem . . . decimas garbales dominii de Carmyly . . . pro ter-

minis quindecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in

fefto Sandi Petri . . . aduincula immediate fequente exitum terminorum

adedacionis Roberti Strathaquhin . . . videlicet anno Domini milleiimo

quingentefimo fecundo . . . Soluendo . . . viginti tres marcas . . . [mo-

nete] . . . Scocie . . . ad fefta . . . Pafche et Sandi Petri . . . aduincula

. . . vel infra viginti dies . . . Et fi contingat predi6tos . . . in folu-

cione . . . ad terminos et dies . . . deficere licebit nobis . . . de . . . de-

cimis cum pertinenciis difponere . . . Apud monafterium . . . duodecimo

menfis Maii anno Domini millefimo quadringentefimo nonogefimo nono.

JL/ikmont afiedatur cellerario noftro.

397 • • • Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aflTedare . . . cellerario noftro . . . monacho noftri monafterii exprefte

profefib fuifque coadiutoribus et fubtenentibus . . . villam noftram de

Dikmontiflaw . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . termino

vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes diem date prefencium

immediate precedente • Soluendo . . . feptem libras fex folidos et odo

denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos confuetos . #" »
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et quinque celdras auenarum menfure fori currentis ad terminos foluendi

. . . confuetos et viginti quatuor pullos adultos cum rynmart wedir et

aliis hulbandorum oneribus . . . Preterea . . . reddet . . . annuatim

raciocinium de omnibus proficuis vltra predida onera de dida noftra villa

fuperuenientibus vt alii officiarii faciunt . . . Et . . . cellerario . . . com-

mittimus . . . poteftatem ad imponendum et expellendum fuos coadiu-

tores et fubtenentes quociens fibi . . . placuerit . . . Apud . . . capi-

tulum duodecimo menfis Junii anno Domini milelimo cccc""" nonogefimo

nono.

Crofta cellerarii et magiftri fabrice afledantur Johanni Brovn.

398 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aifedare . . . Johanni Brovn et Mariote Colifoun fponfe fue . . . croftum

cellerarie et croftum magiftri fabrice pro toto tempore vite eorundem .

termino vero introitus . . . incipiente in fefto San6ti Petri . . . aduin-

cula poft exitum terminorum . . . relide Andree Kirk • Henrici Gray •

et Elene Kirk • et Ade Paterfoun • et Elizabeth Lychtone . . . Soluendo

. . . pro crofto cellerarii annuatim cellerario noftro . . . viginti folidos . . .

monete . . . Scocie et pro crofto fabrice magiftro fabrice . . . trefdecim

folidos et quatuor denarios . . . ad duos anni terminos . . . et decimas

garbales predi6torum croftorum annuatim monacho de communi . . . Et

! fi predidi . . . male perfoluentes feu nobis . . . iniuriofi extiterint . . .

licebit nobis . . . de . . . croftis ad . . . libitum . . . difponere . . .

I Apud ... capitulum duodecimo die menfis Junii anno Domini mille-

fimo cccc™° nonogefimo nono. ....
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Innernes prefentatur magifter Hugo Douglas decanus Brechinenfis.

399 . . . Andree . . . epifcopo Morauienfi ac fuis vicariis generalibus . . .

Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad

perpetuam vicariam ecclefie parochialis de Innernes . . . vacantem per

decefium ... magiftri Johannis Colifone fiue per deceffum . . . ma-

giftri Ade Elphynftone vltimi noftri prefentati . . . magiftrum Hugonem

Dowglas decanum Brechinenfem veftre . . . paternitati aut veftris vica-

riis generalibus . . . prefentamus . . . Apud . . . monafterium . . .

vicefimo die menfis Junii anno Domini millefimo quadringentifimo nono-

gefimo nono.

. . . Magifter Robertus Dauidfone . . . notarius . . . hanc prelenta-

cionem fub figno et fubfcripcione manuali approbauit.

Abirbrothoc • Obligacio magiftri Jacobi Douglas vicarii eiufdem.

400 JbJe it kende . . . me maiftir James Dovglas vicar of Abirbrothoc to be

bundin ande oblift . . . til . . . Dauid abbot off Abirbrothoc ande . . .

convent . . . in lawtay ande fervice to be done ande kepit to thaim for

al the dayis of my lyif be refone off ane certane fee and houflialde giffyn

to me by thaim . . . The quhilk fee and houihald I . . . declaris be

my confcience I haue nocht be richt of my vicarage . . . And attour I

. . . difchargis ray faid maiftiris . . . of all fowmys . . . that I clamyt

thaim of onto the making of this write . . . At Abirbrothoc the nynt day

off the moneth of Julii . . . i" iiii** nynty and nyne yeris.
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Bagraw affedatur Alexandro Annane et Efobelle fue fponfe.

403 .. . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . alTedaffe . . . Alexandro Annane et Efobelle fue fponfe . . . et fuis

affignatis dummodo non fint maioris flatus . . . quam ipfe . . . et . . .

admittantur per nos . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . terras

ville noftre de Myddilperfye que vocatur Bagraw cum decimis garbalibus

. . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Pentbecoftes datam

prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . . decem marcas . . .

monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum oranibus oneribus

huft)andorum vna cum rynmart et weddyr et duodecim caponibus ac

totidem puUis bene paftis . . . Nec licebit predidis . . . didas terras

. . . cum decimis . . . alicui . . . affedare iine noftra licencia . . . cota-

riis . . . exceptis • Et fi . . . male perfoluentes vel nobis . . . iniurioli

extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . terris cum decimis . . . ad . . .

libitum . . . difponere . . . Apud . . . monafterium feptimo die menfis

Augufti anno Domini millelimo quadringentelimo nonogefimo nono.

Jd yvy prefentatur dominus Andreas Paniter.

i02 . . . Willelmo . . . epifcopo Aberdonenfi Dauid abbas . . . de Abir-

brothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam penfionariam duodecim mar-

carum . . . monete . . . Scocie ecclelie parrochialis de Fyvy vacantem

. . . per obitum . . . domini Alexandri Lychtone . . . dominum An-

dream Paniter preft)iterum San6tiandree diocefis paternitati veftre reue-

rende prefentamus . . . Apud . . . capitulum vicelimo nono menfis

Januarii anno Domini m** cccc""* nonogefimo ix".
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Kyrymor prefentatur magifter Johannes Flefchar.

403 . . . Jacobo . . . Sandiandree archiepifcopo . . . Scocie primati ac

apoftolice fedis legato duci Roflie etc. . . . David . . . abbas . . . de

Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariara perpetuam ecclelie

parrochialis de Kyrimor veftre diocefis cum vacare contigerit per

refignacionem . . . Thome Hakkerftone . . . caufa permutacionis et

non alias cum prepofitura ecclefie coUegiate de Krechtone . . . magiftrum

Johannem Flelchour dide ecclefie collegiate prepofitum . . . veftre . . .

paternitati . . . prefentamus . . . Apud . . . monafterium vicefimo

quinto die menfis Marcii anno Domini millefimo quingentefimo.

Innerkethin • Refcriptum a capella regia de" terra noftra in eodem.

404 Jacobus . . . rex Scottorum . . . abbati . . . de Abirbrothoc . . .

et balliuis fuis falutem . Quia per inquificionem de mandato noftro per

balliuos burgi noftri de Innerkething faftam et ad capellam noftram

retornatam compertum eft quod quondam Willelmus Meldrum frater

auie Willelmi Rankin latoris prefencium . . . obiit . . . faifitus . . .

de . . . illa terra anteriori cum orto . . . iacente infra diflum noftrum

burgum fupra ly dam inter terram Thome Thomfone ex parte auftrali

. . . et terrani olim di6ti Thome nunc in manibus Thome Burgane

exiftentem ex parte boriali . . . et quod diftus . . . eft legittimus

. . . heres eiufdem . . . fratris auie fue de didis terra et horto . . .

et quod eft legittime etatis • et quod de nobis . . . tenentur in capite •

vobis precipimus . . . quatinus cum diftus . . . vobis fecerit pro diftis

terris et orto . , . quod de iure facere tenetur fibi . . . faifinam earundem

. . . haberi faciatis . . . faluo iure cuiuflibet . . . Tefte meipfo apud

Edinburgh decimo fexto die menfis Aprilis anno regni noftri duodecimo.
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JDunberow afledatur Alexandro Gardin.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

affedafTe . . . Alexandro Gardin et fuis affignatis . . . terras noftras

de Dunberrow et molendinum eiufdem cum decimis garbalibus . . .

iacentes in regalitate noftra de Abirbrothoc infra vicecomitatum de

Forfar pro terminis nouendecim annorum . . . pro luis feruiciis et

gratitudinibus . . . et fignanter pro certa fumma peccunie nobis

. . . perfoluta • termino vero introitus . . . incipiente in fefto Pen-

thecoftes datam prefencium immediate fequente . . . Reddendo . . ,

pro firma . . . terrarum . . . duas celdras ordei tres celdras et ofto

bollas farrine auenatice de menfura fori currentis in granariis noftris

. . . de Abirbrothoc ad terminos . . . vi6tualia foluendi . . . necnon

pro molendino . . . multuris et libertatibus eiufdem . , . trefdecim

folidog et quatuor denarios . . . monete , . . Scocie ad duos anni terminos

. . . et duas celdras et quatuor bollas farine auenatice et diraidiam

celdram ordei menfure predide pro decimis garbalibus eiufdem • vna

cum certis plauftratibus bigarum • videlicet • quatuor \y cartillis tegularum

quatuor glebarum et quatuor feni i3um ceteris noftris hufbandis femel

in anno conducendis quando petantur • et duodecim bollas auenarum

cuftume • decem et o6to capones et totidem pullos adultos • Eciam didus

Alexander et fui affignati . . . facient cum equis quatuor cariagia

cellerario noftro . . . ad feftum Natalis Domini et alia quatuor ad

feftum Pafche . . . Infuper . . . equitabunt cum nouiciis noftris

ordinandis inueniendo cuilibet eorum equum cum freno et cella tempori-

bus oportunis fi petatur • Et . . . liberi erunt ab omnibus aliis oneribus

hufbandorum . . . exceptis quod . . . communem fe6bam . . . ad

curias noftras prefentabunt . . . Eciam . . . concedimus . . . Alexandro

et fuis affignatis . . . poteftatem . . . [ad] inhabitantes in di6tis terris
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cum molendino . . . expellendum eofque corrigendum in caufis propriis

iurifdidione regalitatis noftre et curiis . . . femper faluis • Preterea non

licebit difto . . . terras cum molendino et decimis . . . alicui . . .

maioris ftatus preter proles carnales proprias mafculini fexus . . .

alfedare . . . fine noftra fpeciali licencia . . . huft)andis et cotariis

. . . exceptis • Infuper fi didus . . . et fui affignati . . . fuerint . . .

iniuriofi . . . licebit nobis . . . de . . . terris . . . molendino et

decimis . . . ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud monafterium

. . . die vndecimo menfis Maii anno Domini millefimo quingentefimo •

Vlterius volumus quod . . . Alexander non faciat . . . affignatos fine

noftra licencia . . . preter filios proprios legittime procreatos dummodo

di6ti filii feu eorum aliquis . . . nobis prefentetur quibus prefentatis in

affignatos admittemus.

Dunbolg prefentatur magifter Johannes Androfone.

406 . . . Jacobo . . . archiepifcopo Sandiandree . . . Scocie primati

fedifque apoftolice legato nato ac duci Roffie etc. . . . Dauid . . . abbas

. . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam

ecclefie parrochialis de Dunbolg . . . vacantem per mortem . . . magiftri

Willelmi AUerdes . . . magiftrum Johannem Andree veftre . . . pater-

nitati . . . prefentamus . . . Apud . . . monafterium die . . . vicefimo

fecundo menfis Maii anno Domini millefimo quingentefimo.

lialdovy aftedatur Dauid Imys.

407 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

alTedalfe . . . Dauid Imys et Agneti fponfe fue . . . et filio fuo
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Alexaridro Irnys . . . dimidiam partem ville noftre de Baldbvy cum
decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino vero

introitus . . . incipiente in fefto
[ ] die datam prefencium

immediate fequente . . . Reddendo . . . pro firma . . . quinque libras

et pro decima . . . tres libras fex folidos et o6to denarios . . . monete

. . . Scocie . . . ad terminos . . . foluendi confuetos • et cum omnibus

aliis oneribus huft)andorum . . . Nec licebit predi6tis . . . predidam

dimidiam partem . . . alicui . . . affedare . . . fine noftra licencia

. . . cottariis . . . exceptis • Preterea fi predi6ti . . . male perfoluentes

aut nobis . . . iniuriofi . . . fuerint licebit nobis . . . de predida

dimidia parte . . . difponere pro libito . . . Apud monafterium . . .

quarto die menfis Julii anno Domini millefimo quingentefimo.

Oarny aflTedatur Jonete Brydy reli6te quondam Thome Brovn • Roberto

Brovn • Efobelle Lamme • et Alexandro Brovn.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

ad firmam dimififle . . . Jonete Brydy • reli6te . . . Thome Brovn . . .

Roberto Brovn • Efobelle Lamme fponfe di6ti Roberti • et Alexandro

Brovn filio . . . di6ti Thome . . . et . . . Jonete . . . terras noftras

de Carny . . . terram que vocatur terra fabrice iacentem prope Carny

et terram fubtus Lamlaw extra Wardam noftram . . . Tenendas . . .

veluti tempore date huiufmodi aflTedacionis prefata Joneta prediftis terris

. . . gaudebat • Reddendo . . . monacho de communi . . . vndecim libras

fex folidos et odlo denarios . . . monete . . . Scocie pro firma . . . ter-

rarum de Carny • et pro terra fabrice . . . tres folidos monacho de libra-

rio ad duos anni terminos vfuales . . . et pro terris fubtus Lamlaw duas

bollas farine menfure fori currentis ad terminos . . . confuetos • cum

rynmart et weddir et . . . aliis oneribus huft)andorum . . . Necnon difti

2 T

330 REGISTRUM DE ABERBROTHOC.

. . venieDt ad molendinum noftrum Warde ad molendum totum bladum

fuum . . . reddendo . . . diOio raolendino tres ferlotas de qualibet

celdra tantum licet totum didum bladum ad burgum fuerit deportatum •

Nec licebit . . . Jonete . . . virum conducere . . . fine noftra licen-

cia . . . Et vlterius non licebit . . . Jonete . . . Roberto • Efobelle •

et Alexandro . . . terras . . . alicui . . . afledare fine noftra licencia

. . . cottariis . . . exceptis • Termino vero introitus . . . inchoante die

date prefencium et perdurante ufque ad exitum termini vite eorundem •

Preterea fi didi . . . male perfoluentes vel . . . iniuriofi . . . extiterint

. . . hec afledacio nuUius erit roboris . . . Apud . . . monafterium

quinto die menfis Julii anno Domini millefimo quingentefimo.

Forglen • Confirmacio terrarum eiufdem.

409 Omnibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem •

Noueritis nos quandam cartam . . . intellexifle fub hac . . . forma

. . . Omnibus . . . Alexander Irvyn de Drwm . . . falutem • Noueritis

me . . . conceflifle . . . Alexandro Irwyn filio meo . . . et heredi appa-

renti et Jonete AUerdes fue fponfe . . . terras meas de Forglen . . .

infra vicecomitatum de Banf • Tenendas . . . prefatis . . . et heredibus

inter ipfos legittime procreatis . . . quibus forte deficientibus mihi et

heredibus meis legittimis . . . reuertendas • a me et heredibus meis de

. . . abbate de Abirbrothoc . . . in feodo et hereditate imperpetuum

. . . Faciendo inde annuatim . . . feruicium . . . debitum . . . tantum

. . . Apud Abberdene decimo die menfis Septembris anno Domini

millefimo quadringentefimo nonogefimo nono coram . . . magiftro Adam
Gordone precentore Morauienfi • Johanne Rutherfurde milite ac prepofito

de Abberdene • Alexandro Menyeis • Roberto Blynfele • Alexandro

Rede • magiftro Johanne Gordone vicario de Streveling • Alexandro
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Abberdour • et domino Johanne Streveling notario publico • Quamquidem

cartam . . . confirmamus faluis nobis . . . iuribus . . . debitis et con-

fuetis . . . Apud Abirbrothoc fexto die menfis Julii anno Domini

milleiimo quingentefimo.

Innercanny alTedatur Alexandro Burnat et Agneti Lychtone.

|410 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aflTedaffe . . . Alexandro Burnat filio et apparenti heredi Alexandri

Burnat filii et heredis domini de Leyis et Agneti Lychtone fponfe

fue fuifque coadiutoribus et fubtenentibus . , . non . . . maioris

ftatus quam predidi . . . terras noftras ville noftre de Innercanny cum

molendino . . . et dimidiam partem ville noftre de Banquhory cum

cymba eiufdem pro toto tempore vite . . . quibus . . . Andreas Smyth

gaudebat temporibus retroaftis • termino vero introitus . . . incipiente

in fefto Penthecoftes immediate poft datam prefencium ... Soluendo

. . . pro firma . . . de Innercanny et molendino . . . tres libras fex

folidos et ofto denarios • et pro dimidia parte . . . de Banquhory cum

cymba . . . trefdecim folidos et quatuor denarios . . . monete . . .

Scocie ad duos anni terminos . , . cum omnibus aliis oneribus hufban-

dorum . . . rynmart et weddir • Et fi contingat predidlos . . . iniuriofos

. . . effe aut male perfoluentes . . . licebit nobis . . . de . . . pre-

didis . . . difponere . . . Dando . . . prefatis . . . poteftatem impo-

nendi et remouendi . . . coadiutores et fubtenentes prout fibi . . .

placuerit . . . Apud monafterium . . . vicefimo feptimo die menfis Julii

anno Domini millefimo quingentefimo.

1
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»Tlf

Cunynghil affedatur Johanni Aldftbne et J6nete Scot fponfe eiufdem.

411 ... Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aflTedaflTe . . . Johanni Aldftone et Jonete Scot fponfe fue . . . illam

peciam terre noftre de Cunynghil iacentem inter Wardam noftram de

Abirbrothoc et communem viam regiam qua itur ad Northterre ."*/ i

pro toto tempore vite . . . quibufquidem terris gaudebat ipfe Johannes

pluribus annis . . . retroadis • termino vero introitus . . . incipiente in

fefto Penthecoftes datam prefencium immediate fequente • Soluendo

. . . decem boUas ordii ad terminos . . . confuetos . . . Et fi contingat

ipfos iniuriofos eflTe . . . feu male perfoluentes licebit nobis . . . de

. . . pecia terre difponere . . . Apud . . . monafterium . . . vicefimo

odauo die menfis Julii anno Domini millefimo quingentefimo.

LC-ouftitucio ofliciariorum infra regalitatem de Abirbrothoc et Eth-

carmur.]

412 JVlemorandum quod anno Domini millefimo quingentefimo conftituimu»

dominum Johannem Hay dominum de Yeftir • Johannem Hay de Swade

militem • Johannem Ogilvy de Fyngalk miiitem • Johannem Murray de

Blakbarrani • Adame Mailvene • Johannem Kokburn • et Matheum

Bryfone • et eorum quemlibet • noftros balliuos commiflTarios iufticiarios

et camerarios coniundim et diuifim infra regalitatem noftram de Abir-

brothoc et Ethcarmur durando pro tribus annis et vltra durando prq

noftra voluntate • Datum die xxix** menfis Septembris anno etc. quingen-

tefimo • vt habetur in nouo regiftro folio centefimO tricefimo fecundo.
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Iniierkething • Carta eiufdem data Willelmo Scot.

413 Omnibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . .

Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . conceffiffe . . . Willelmo Scot burgenfi

de Innerkething et heredibus fuis . . . terram illam anteriorem cum orto

. . . iacentem in burgo de Innerkething fupra ly dam inter terram

Thome Thomfone ex parte auftrali . . . et terram olim di6ti Thome nunc

in manibus Thome Burgane exiftentem ex parte boriali . . . quequidem

terra et ortus . . . fuerunt hereditarie Johannis Kirkpatrik quamque

anteriorem terram et ortum . . . Johannes . . . in manibus noftris . . .

refignauit . . . Tenendam . . . in liberum burgagium . . . falua nobis

. . . iufticia regalitatis et aliis placitis noftris . . . Reddendo . . ; duo«

folidos . . . ad duos anni terminos • et inueniendo abbati . . . et eius

monachis conuerfis et clericis balliuis et aftornatis eorundem venienti-

bus pro negociis et caufis monafterii quociens aduenerint fingulis fecundum

ftatum fuum cum familia fua honeftum hofpicium aulam in qua honefte

poterint comedere cum menfa treftulis et aliis apparatibus Ipenfam cum

butellare cum vafis neceflariis cameram feu cameras ubi honefte recubare

poterint coquinam honeftam et ftabulum pro equis ad numerum triginta

et infra • Inuenient eciam readuenientibus prediftis perfonis fufficiens

focale tam in aula et in camera quam in coquina albas candelas de febo

que uulgariter nuncupantur candele de Pareis le6terium ftramentum in

aula et in camera fal pro menfa • Sed fi abbas vel monachi fui clerici vel

adornati . . . vltra tres no6tes continue hofpitati fuerint predidus

Willelmus aut heredes fui non tenebuntur ad focale et albas candelas fed

omnia alia onera fubibunt pro mora perfonarum predi6barum et earum

familia • Preterea cum nuncii vel curfores abbatis interuenerint ad hofpi-

taadum fine contradi6tione admittantur • Ad fumptus tamen pro cibariis

fuis idem Wallelmus et heredes fui non tenebuntur • Di6tus vero Willelmus

feu heredes fui nullo modo di6tam terram cum orto . . . alienabunt . . .
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nifi de confenfu . . . abbatis . . . Apud . . . capitulum vicefimo fexto

die menfis Oftobris anno Domini millefimo quingentefimo . . .

LCommiffio pro quinque annis.]

414 Nota • Commiffio data eft anno Domini millefimo quingentefimo quinto

die Februarii durando per quinquenium incipiendo itinere iufl;iciarie

apud Perth anno Domini etc. quingentefimo odauo die menfis Februarii.

Xarvas prefentatur dominus Arcbbaldus Balcolmy.

415 ... Willelmo . . . epifcopo Abirdonenfi . . . David . . . abbas . . .

de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie

parrochialis de Tarvas vefi:re diocefis cum vacare contigerit fiue de

prefenti vacantem per dimiffionem . . . domini Thome Myretone ...

dominum Archbaldum Balcolmy prelbiterum . . . vefl:re paternitati

. . . prefentamus . . . Apud . . . monafl:erium decimo tercio die menfis

Marcii anno Domini millefimo quingentefimo.

XVuven prefentatur dominus Henricus Scot.

416 ... Georgio . . . epifcopo Dunkeldenfi . . . David . . . abbas . . .

de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclefie

parrochialis de Roven . . . vacantem per mortem . . . magifl-ri Henrici

Halis . . . dominum Henricum Scot prefljiterum vefl;re . . . paternitati

prefentamus . . . Apud . . . monafl;erium die decimo nono menfis Marcii

anno Domini millefimo quingentefimo.
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Abirnethy [ecclefia] afledatur Roberto Arnot et Petro Carmychel.

417 Uniuerfis . . . ecclefie filiis . . . David . . . abbas . . . de Abirbrothoc

. . . falutem . . . Noueritis nos . . . affedaffe . . . noftris familiaribus

Roberto Arnot et Petro Carmychel . . . et eorum affignatis dummodo
per nos admittantur et quod non fuerint maioris . . . ftatus quam ipfi

. . , decimas garbales ecclefie noftre parrochialis de Abernethy Dunbla-

nenfis diocefis cum capella de Dron et illa pecia terre . . . wlgariter

vocata le Ballauch . . . pro terminis trefdecim annorum . * . termino

vero introitus . . . incipiente in fefto aduincula Sandi Petri datam

prefencium immediate fequente • Soluendo . . . fuppriori camerario

et magiftro fabrice ... pro fuftentacione fabrice loci noftri . . .

fummam trecentarum et fexaginta marcarum . . . monete . . . Scocie

infra monafterium . . . ad . . . fefta . . . Pafche et aduincula Sandi

Petri . . . vel . . . infra triginta dies . . . Et fi di6ti . . . in folucione

. . . ad terminum et diem et locum . . . defecerint licebit nobis . . . de

. . . ecclefia decimis capella et terris . . . ad . . . libitum . . . difponere

. . . De quaquidem fumma . . . concedimus . . . predi6lis . . . annu-

atim pro fuis feruiciis . . . multipliciter impenfis . . . viginti marcas •

Preterea . . . inuenient . . . omnia neceffaria ad choros didarum ecclefie

et capelle pertinencia racione re6torie nouis edificiis teduris calicibus et

libris duntaxat exceptis • Et fi ecclefia capella aut decime . . . fequef-

trentur in eorum defeftu ipfi pro relaxacione fequeftracionis earundem

refpondebunt . . . Apud . . . monafterium penultimo die menfis Aprilis

anno Domini milleiimo quingentefimo primo.
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Milhil quod affignatur ab antiquo officio cellerarie afledatur Jacobo

Guthre.

418 ... Fateat . . . nos David . . . abbatem . . , de Abirbrothoc . .

affedafle . . . Jacobo Guthre burgenfi de Abirbrothoc • Jonete Paniter

fue fponfe • et eorum affignato . . . non . . . maioris . . . llatus quam

didi . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . terras noftras de

ly Mylhill . . . quas nunc idem Jacobus occupat • termino vero introitus

. . incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium immediate

fequente . . . Soluendo . . . quadraginta folidos . . . monete . . .

Scocie ad duos anni terminos . . . Et fi contingat ipfos . . . iniuriofos

efle ... feu male perfoluentes licebit nobis . . . de . . . terris . . .

difponere . . . Apud . . . capitulum vicelimo priroo die menfis Junii

anno Domini millefimo quingentefimo primo.

Procuratorium pro redditibus extra montes conuentui in communi debitis.

419 ... Anno . . . millefimo quingenteiimo primo menfis vero Julii die

decima quinta . . . mihi notario publico . . . David . . . abbas . . .

de Abirbrothoc et . . . conuentus perfonaliter conftituti prefentauerunt

quandam papiream cedulam legendam cuius tenor hec eft . . . Vniuerfis

. . . Dauid . . . abbas de Abirbrothoc . . . falutem • Noueritis nos

fecifle . . . feruitorem noftrum . , . Alexandrum Fylpe latorem pre-

fencium adornatum noftrum nuncium et fergeandum ad petendum . . .

ac ad vtilitatem noftri loci importandum a quibufcunque debitoribus

noftris in Abberden et vltra per omnes partes extra montes per boream

(itas firmas et redditus conuentui in communi debitos et fi necefle fuerit

pro eis diftringendum • vnacum arreragiis annorum et terminorum tranf-
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a6borum et ad faciendum omnia alia . . . que per huiufmodi a6lornatum

. . . poterunt expediri . . . prefentibus ad voluntatem noftram duraturis •

Quamquidem cedulam . . . abbas et conuentus . . . pecierunt a me . . .

fub inltrumenti . . . forma . . . publicari • Ada erant hec in capitulo

. . . monaflerii hora vndecima ante merediem vel eocirca . . . pre-

fentibus ibidem Alexandro Baldovy de eodem • Jacobo Guthre in

Seytoun • Waltero Lichtoun in Athy • cum diuerlis aliis . . .

. . . Johannes Brovn . . . notarius ...

(jrlammys prefentatur [magifter Johannes Liftone,]

420 JMagifter Johannes Liftone facre theologie profeffbr ac Sancbi Saluatoris

coUegii prepofitus prefentatur ad Glamrays fecundum formam prefenta-

cionis magiftri Johannis Anderfon de Dunbolg [No. 405] vltimo die

menlis Septembris anno Domini millefimo quingentefimo primo.

Remifit ad capitulum fuam prefentacionem.

(jrlammys prefentatur magifter Willelmus Preftone.

421 • . . Jacobo . . . archiepifcopo San6tiandree . . . Scocie primati

fedifque apoftolice legato nato ac duci Roffie etc. . . . Dauid . . . abbas

. . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam

ecclefte parrochialis de Glammys . . . vacantem per mortem . . .

magiftri Roberti Barry . . . magiftrum Willelmum Preftone veftre . . .

paternitati . . . prefentamus . . . Apud . . . capitulum die vero vltimo

Septembris anno Domini millelimo quingentefimo primo.

2 u
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Drumfleid aflTcdatur David Lychtone et Mariote Lyndefay Iponle fue.

422 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . , de Abirbrothoc . . . afTedafle

. . . David Lychtone et Mariote Lyndefay fponfe fue . . . dimidiam

partem ville noftre de Drumfleid . . . iacentem infra baroniam noftram

de Newlandis pro toto tempore vite . . . termino . . . introitus . . .

incipiente in fefto Penthecoftes poft datam prefencium immediate

fequente • Soluendo . . . quadraginta fex folidos et o6lo denarios . . .

monete . . . Scocie ad duos anni terminos ... vna cum rynmart wethir

et omnibus aliis hufl^andorum oneribus . . . Et fi contingat predidlos

. . . fore . . . male perfoluentes . . . vel iniuriofos . . . licebit nobis

. . . de . . . dimidia parte ville noftre . . . ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud . . . capitulum fecundo die menfis Marcii anno

Domini millefimo quingentefimo primo.

(jrrangia de Connane pro quarta parte afledatur Roberto Joffrafone.

423 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . afiedafle

. . . Roberto Jofrafone et Jonete Lychtone fponfe fue . . . quartam

partem ville noftre Grangie de Connane cum decimis garbalibus . . .

pro toto tempore eorum vite . . . termino . . . introitus . . . incipiente

in fefto Penthecoftes poft datam prefencium immediate fequente • Soluendo

. . . quadraginta folidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos

. . . et fexdecim bollas ordii nouendecim boUas farine communis et

vuam boUam albe farine menfure fori currentis ad terminos confuetos

vi6lualia foluendi vnacum rynmart wethir et omnibus aliis huflbandorum

oneribus . . . Et fi contingat predidos . . . male perfoluentes fore . . .

vel iniuriofos . . . licebit nobis . . . de . . . quarta parte ville cum
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decimis ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud . . . capitulum

fecundo die menfis Marcii anno Domini millefimo quingentefimo primo.

JMiltoun de Connane aflPedatur Thome Gibfone vt infra.

. . . Pateat . . . nos David . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aflredaflTe . . . Thome Gibfone et Criftine fponfe fue . . . et Andree

Durwarde et le Ellifone fponfe fue . . . villam noftram de Myltoun de

Connane cum decimis garbalibus . . . et . . . molendinum . . . de

Connane vna cum garbis decimalibus . . . cum toftis eiufdera pro toto

tempore vite . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthe-

coftes datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . . pro

firma dide ville cum fuis garbis decimalibus triginta bollas mundi puri et

ficci ordii et triginta bollas bone farine auenatice cum menfura fori

currentis • et pro firma didi molendini cum tofto et decimis eiufdem

viginti bollas bone farrine et fex bollas ordei menfure antedi6be ad

terminos . . . vi6tualia foluendi . . . vna cum vno porco pafto annuatim

ad feftum Pafche et quinque folidos . . . monete Scocie . . . facrifte

noftre . . . fimul et femel ad huiufmodi feftum Pafche . . . vna cum

rynmart et wethir et aliis huft)andorum oneribus . . . et quod di6ti . . .

molendinum in vniuerfis . . . necelfariis . . . fuftentabunt . . . Et

preterea fi . . . male perfoluentes vel . . . iniuriofi . . . extiterint

licebit nobis . . . de di6ta villa cum molendino et decimis ad libitum

. . . difponere . . . Nec licebit prefatis . . . terras noftras cum molen-

dino et decimis . . . alicui . . . afledare ... fine noftra licencia . . .

cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . monafterium tercio die menfis

Marcii anno Domini millefimo quingentefimo primo.
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Commiffio fub figillo communi ad petendum bona Thome F^-ff pro annuis

debitis.

425 XJniuerfis . . . David . . . abbas . . . de Abirbroth . . . falutem

. . . Noueritis nos fecifle . . . dominos Jacobum Lawfone • Alexandrum

Crale • Johannem Dunbrek • monachos . » . preflbiteros ac noftros con-

fratres • dominum Johannem Ogilvy de Fyngafk militem • Johannem

Lefly de Wardrys • Alexandrum Chalmyr de Cultis • Thomam Chalrayr •

Johannem Worraet burgenfem de Aberden • et Patricium Vldny • noftros

. . . procuratores . . . ad comparendum coram prepofito de Abbirden

balliuis eiufdem et aliis quibus incumbit ad . . . petendum . . . tene-

menta terras peccunias ac bona mobilia et immobilia Thome Fyff burgenfis

de Aberden et eadem nobis . . . importandum • et fi neceflTe fuerit ad

recipiendura . . . faifinara de quibufcunque tenementis ac terris difti

Thorae per prepofitum antediftum datam vel . . . alios poteftatcm

habentes . . . pro quibufcunque furamis peccuniarum pro annuis redditi-

bus nobis per eundem Thomam debitis . . . vt in litteris . . . regis

feu dominorum concilii plenius continetur . . . Apud . . . capitulum

die odauo menfis Aprilis anno Domini millefimo quingentefimo fecundo.

j_vyomraiflio pro vno anno.}

426 jS ota • Comraiflio data eft anno Domini millefimo quingentefimo fecundo

nono die menfis Maii durando per annum poft datam prefencium • Jufti-

ciarii funt Johannes Ogilvy de Fyngaflc • Willelmus Ouchtirlowny de

eodem • Thomas Ogilvy . milites • Walterus Lychtone de Vlliftiavin • et

Alexander Baldovy de eodem.
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X anbride et Balmalquhy in deeimis afledantur Alexandro Boyis.

. . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

affedafTe . . . Alexandro Boys de Panbrid • Katrine Guld fponfe fue . . .

et eorum affignatis dummodo per nos admittantur et quod non fuerint

maioris . . . ftatus quam di6ti . . . garbas decimales villarum de

Panbrid et Balmalquhy . . . pro terminis tredecim annorum poft datam

prefencium . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto San6li

Petri quod dicitur aduincula datam prefencium immediate fequente . . .

Soluendo . . . pro decimis . . . de Panbrid feptem bollas frumenti duas

celdras et iiii°' bollas ordei et tres celdras farrine • et pro decimis . . .

de Balmalquhy o6to bollas ordei et vnam celdram farrine boni puri mundi

et iicci vidualium cum raenfura fori currentis ad terminos . . . viftualia

foluendi . . . Et fi difbi . . . fuerint . . . male perfoluentes licebit nobis

. . . de . . . decimis difponere ad . . . libitum . . . Apud . . . capi-

tulum vndecimo die menfis Maii anno Domini millefimo quingentefimo

fecundo.

Ecclefia de Banquhoryterne in decimis affedatur Alexandro Burnat.

128 ... Pateat . . . nos David . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

affedaffe . . . Alexandro Burnat de Leyis et eiufdem affignatis . . .

dummodo per nos admittantur et quod non fint maioris ftatus . . . quam

ipfe . . . garbas decimales ecclefie noftre de Banquhoryterne . . . pro

terminis nouendecim annorum poft datam prefencium . . . termino vero

introitus . . . incipiente in fefto Sandi Petri . . . aduincula poft datam

prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . . infra monafterium

. . . ottoginta marcas . . . monete . . . Scocie ad . . .
fefta . . .
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' Tranflacionis Sanfti Thome martiris noftri patroni et Natiuitatis Sande

Marie Dei genitricis . . . vel infra quinque dies . . . Et fi . . . Alex-

ander et fui affignati . . . defecerint . . . in folucione . . . ad terminum

diem et locum . . . licebit nobis . . . de . . . decimis garbalibus predide

ecclefie . . . ad . . . libitum . . . difponere . . . Et . . . fuftentabunt

chorum . . . ecclefie . . . in edificiis teduris calicibus libris cafulis

albis aliis neceflariis ad altare pauimento feneftris et in omnibus aliis

neceflariis ad prediftam ecclefiam racione reftorie pertinentibus • Et li

predida ecclefia aut decime eiufdem fequeftrentur in eorum defedu

infolidum ipfi pro fequeftracione earundem fuis expenfis refpondebunt

. . . Apud . . . capitulum vicefimo feptimo die menfts Maii anno Domini

millefimo quingentefimo fecundo.

Jjrumfleid pro dimidia parte afledatur Johanni Ego.

. . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . afTedaffe

. . . Johanni Ego et Andree Ego filio fuo . . . dimidiam partem terrarum

noftrarum ville noftre de Drumfleid . . . iacencium infra baroniam noftram

de Nevvlandis pro toto tempore eorum vite . . . termino eorum introitus

. . . incipiente in fefto Penthecoftes poft datam prefencium immediate

fequente • Soluendo . . . quadraginta fex folidos et o6lo denarios ...

monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum rynmart et wethir

et omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Et fi contingat predidos

. . . fore . . . male perfoluentes . . . vel iniuriofos . . . licebit nobis

. . . de . . . dimidia parte ville . . . ad . . . libitum . . . difponere

. . . Apud . . . capitulum vicefimo tercio die menfis Junii anno Domini

millefimo quingentefimo fecundo.
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Athy pro odaua parte affedatur Georgeo Lichtone.

430 -N os Dauid . . . abbas . . . de Abbirbroth . . . affedamus . . . Georgeo

Lichtone durante vita eiuldem octauam partem de ly Manys de Athy

quam Walterus Lichtone pater di6ti Georgei occupat • termino vero

introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium imme-

diate precedente • Soluendo . . . nouem boUas et vnam firlotam cum

dimidia mundi ficci et puri frumenti ac tres firlotas albe farrine et decem

Iblidos . . . monete . . . Scocie ad terminos . . . foluendi confuetos cum

tribus caponibus ac totidem pullis adultis et cum omnibus aliis hufl^an-

dorum oneribus . . . Et fi contingat didum Georgeum . . . [fore] . . ,

male perfoluentem . . . uel iniuriofum licebit nobis . . . de . . . o6taua

parte ad . . . libitum . . . difponere ... Nec licebit predido . . .

odauam partem alicui . . . affedare . . . fine noftra licencia cottariis

. . . exceptis . . . Apud . . . capitulum quarto die menfis Julii anno

Domini millefimo quingentefimo fecundo.

(jrarvok prefentatur magifter Walterus Stratone cum vacare contigerit

via permutacionis.

31 ... Jacobo . . . archiepifcopo Sandiandree . . . Scocie primati legato

nato commendatario de Dunfermling ac duci Roflie etc. . • • Dauid abbas

. . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam par-

rochialis ecciefie de Garvok veftre diocefis cum illam vacare contingat

per . . . refignacionem . . . domini Roberti Martyne . . . magiftrura

Walterum Stratone re6torem de Dunnotter caufa permutacionis inter

ipfam et di6tum dominum Robertum cum fua re6toria de Dunotter et

alias non veftre . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud monaf-
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terium . . . die vicefima odaua menfis 06tobris anno Domini millefimo

quingenteiimo fecundo.

Nyg prefentatur dominus Andreas Scherar.

432 . • . Jacobo . . . Sandiandree archiepifcopo . . . etc. . . . Dauid

. . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam

ecclefie parrochialis de Nyg cum ipfam vacare contigerit per . . . dimif-

fionem . . . magiftri Duncani Scherar . . . in manibus veftre ...
paternitatis aut veftri fubftituti . . . fiendam . . . dominum Andream

Scherar fubdiaconum eidem . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud

. . . monafterium . . . vltimo die menfis Odobris anno Domini mille-

limo quingentefimo fecundo.

Athy • Bumtone eiufdem cum brafina afledatur Duncano Lichtone.

433 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .